Договор № ГЗ-ПК-22539

об образовании по дополнительным профессиональным программам

г. Тула         10.11.2022

Государственное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования Тульской области «Институт повышения

квалификации и профессиональной переподготовки работников образования

Тульской области» (далее – Институт) на основании бессрочной лицензии №

0133/03051 от 17.03.2016 г., выданнойминистерством образования Тульской

области, в лице исполняющего обязанности ректора Якунина Инна Евгеньевна,

действующего на основании Устава (далее – Исполнительи и МКОУ

«Большескуратовская СОШ» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в

лицеВасильева Наталья Сергеевна, действующего на основании и Устава,

действующего в интересах Обучающегося (-ихся), зачисляемых(-ого) на обучение в

соответствии с Приложением №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего

договора, и с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательную услугу

Обучающемуся (-имся) по дополнительным профессиональным программам

повышения квалификации  (Приложение №1) на безвозмездной основе, в рамках

исполнения Институтом государственного задания, в соответствии с учебными

планами, в том числе с индивидуальными, и образовательными программами

Исполнителя.

1.2. Обучение проводится в  2023году в соответствии с утвержденным

расписанием занятий в Институте.

1.3. После прохождения Обучающимися полного курса обучения и

успешного прохождения итоговой аттестации им выдается удостоверение о

повышении квалификации установленного образца.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Заказчик вправе:

2.1.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего оказания услуг, предусмотренных разделом

1настоящего Договора.

2.1.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний,

критериях такой оценки, умений, навыков Обучающегося, в том числе, по

инициативе самого Обучающегося.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс в соответствии

с Уставом, а также в соответствии с локальными и нормативными актами

Исполнителя.

2.2.2. Устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность

проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.2.4. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры

дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством РФ,

учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными

нормативными актами Исполнителя.

2.2.4. Контролировать исполнение Заказчиком и Обучающимся всех условий

настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с

частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации». Обучающийся такжевправе:

2.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимися

образовательного процесса.

2.3.2. Получать полную и достоверную информацию от Исполнителяпо

вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными

актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной

профессиональной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными

актами, участие в научно-методических, социально-культурных и иных

мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,

умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.3.6. На основании индивидуального договора пользоватьсяиными

услугами, предоставляемыми Исполнителем.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Обеспечить посещение Обучающимся всех учебных занятий,

предусмотренных соответствующим учебным планом, расписанием занятий.

3.1.2. Обеспечить соблюдение Обучающимся общепринятых правил

поведения, уважение к научно-педагогическому персоналу Исполнителя и другим

обучающимся.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. Зачислить обучающегося в Институт, руководствуясь условиями

приема,установленными законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя.

3.2.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о

предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

и Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей».

3.2.3. Организовать и обеспечить Обучающемуся надлежащее оказание

образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.2.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной

дополнительной профессиональной программой условия её освоения.

3.2.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по

уважительным причинам.

3.2.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства,

защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности,

охрану жизни и здоровья.

3.2.7. Выдать Обучающемуся, успешно прошедшему итоговую аттестацию,

удостоверение о повышении квалификации установленного образца.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Соблюдать требования, установленные ст.43 Федерального закона от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» в том числе:

3.3.1.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям,

предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.3.1.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.1.3. Обучаться по дополнительной профессиональной программе с

соблюдением требований, установленных учебным планом, в том числе

индивидуальным, Исполнителя.

3.3.1.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила

внутреннего трудового распорядка и иные локальные нормативные акты

Исполнителя.

4. Стоимость услуг и порядок их оплаты

4.1. Настоящий Договор реализуется на безвозмездной основе, в рамках

реализации государственного задания Исполнителя.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть

изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. В настоящий Договор могут быть внесены измененияв части списка

обучающихся, указанных в Приложении 1, по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

 – установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,

повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в Институт;

– невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию

образовательных услуг вследствие действия (бездействия) Обучающегося;

– в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего

Договора Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего

законодательства Российской Федерации.

6.2. Ответственность Сторон за неисполнение Договора не наступает по

причине возникновения непредвиденных обстоятельств (форс-мажор).

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют

информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на

дату заключения Договора.

8.2. Под периодом оказания образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении

Обучающегося в Институт до даты издания приказа об отчислении Обучающегося

из Института.

8.3. НастоящийДоговор составлен в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.4. Все изменения и дополнения в настоящий Договор оформляются

дополнительным соглашением к Договору.

8.5. Все разногласия, возникшие при исполнении настоящего Договора,

разрешаются Сторонами путем переговоров, обменом письмами. При

недостижении согласия спор может быть передан на рассмотрение в арбитражный

суд Тульской области.

9. Адреса и подписи Сторон

Исполнитель: Заказчик:

ГОУ ДПО ТО «Институт повышения

квалификации и профессиональной

переподготовки работников

образования Тульской области»

Юр./Почт. адрес: 300041, Тула г.,

Ленина ул., дом № 22.

Тел.: 8(4872)56-73-62

МКОУ «Большескуратовская СОШ»

Юр./Почт. адрес: 301087 Тульская

область, Чернский район, п.

Скуратовский, ул. Скуратова, д.27

301081 Тульская область, Чернский

район, с. Ёржино, ул. Школьная, д.1а /

301087 Тульская область, Чернский

район, п. Скуратовский, ул. Скуратова,

д.27 301081 Тульская область,

Чернский район, с. Ёржино, ул.

Школьная, д.1а

Тел.: +7 (487) 563-61-33

Ректор___________ Якунина И.Е.М.П. Директор____________________

__Васильева Наталья Сергеевна

М.П.

Приложение № 1

к договору № к договору №  от  от 10.11.2022

Список обучающихся

для получения образовательной услуги по дополнительной профессиональной

программе повышения квалификации

«Современные проблемы обновления содержания и методики преподавания химии и
биологии в условиях реализации ФГОС» (4.0 зач.ед., 144 час.)

№
п/
п

Ф.И.О.
слушат
еля

Дата
рожден
ия

СНИ
ЛС

Уровень
образова
ния

Квалификац
ия по
диплому

Серия,
номер
диплома
об
образова
нии

Дата
выдачи
диплома
об
образова
нии

Ф.И.О.
слушат
еля по
диплом
у

Место работы Должно
сть

1. Руднев
а
Ирина
Юрьевн
а

21.08.1
968

032-
665-
620
45

 химия с
дополнител
ьной
специальнос
тью
биология

ФВ
328337

03.07.199
1

Кузина МКОУ
«Большескурато
вская СОШ»

Учитель

«Современные проблемы обновления содержания и методики преподавания математики
в условиях реализации ФГОС » (4.0 зач.ед., 144 час.)

№
п/
п

Ф.И.О.
слушате
ля

Дата
рожден
ия

СНИ
ЛС

Уровень
образова
ния

Квалифика
ция по
диплому

Серия,
номер
диплома
об
образова
нии

Дата
выдачи
диплома
об
образова
нии

Ф.И.О.
слушате
ля по
диплому

Место работы Должно
сть

1. Василен
ко
Людмил
а
Викторо
вна

21.08.1
969

035-
186-
823
59

Высшее Учитель
математик
и

ФВ
318319

25.06.199
1

Василен
ко
Людмил
а
Викторо
вна

МКОУ
«Большескурато
вская СОШ»

Учитель

«Первая помощь» (1.0 зач.ед., 36 час.)
№
п/
п

Ф.И.О.
слушател
я

Дата
рожде
ния

СНИ
ЛС

Уровень
образова
ния

Квалификац
ия по
диплому

Серия,
номер
диплома
об
образова
нии

Дата
выдачи
диплома
об
образова
нии

Ф.И.О.
слушате
ля по
диплому

Место работы Должн
ость

1. Василенк
о
Людмила
Викторов
на

21.08.1
969

035-
186-
823
59

Высшее Учитель
математики

ФВ
318319

25.06.199
1

Василен
ко
Людмил
а
Викторо
вна

МКОУ
«Большескурат
овская СОШ»

Учитель

2. Бурыкина
Тамара
Георгиев
на

01.10.1
948

032-
665-
826
57

Высшее Педагогика
И Методика
Начального
Обучения

ЖВ
449128

08.07.198
0

Кладова МКОУ
«Большескурат
овская СОШ»

Учитель

3. Кузнецов
а Алина
Вячеслав
овна

27.03.1
997

131-
729-
073
44

Бакалавр
иат

Педагогиче
ское
образовани
е (с двумя
профилями
подготовки)

105718
1265988

02.08.202
2

Кузнецо
ва

МКОУ
«Большескурат
овская СОШ»

Учитель

4. Наумова
Анна
Вячеслав
овна

26.08.1
990

131-
336-
223
09

Среднее
специаль
ное

Учитель
Начальных
Классов С
Дополнител
ьной
Подготовко
й В Области
Иностранно
го Языка

71 ПА
0000602

24.06.200
9

Прокура
това

МКОУ
«Большескурат
овская СОШ»

Учитель

5. Аношина
Татьяна
Николаев
на

17.01.1
980

062-
893-
350
85

Высшее История ВСВ
0766831

30.10.200
4

Аношина МКОУ
«Большескурат
овская СОШ»

Учитель

«Современные проблемы обновления содержания и методики преподавания английского
языка в условиях реализации ФГОС  » (4.0 зач.ед., 144 час.)

№
п/
п

Ф.И.О.
слушател
я

Дата
рожде
ния

СНИ
ЛС

Уровень
образова
ния

Квалификац
ия по
диплому

Серия,
номер
диплома
об
образова
нии

Дата
выдачи
диплома
об
образова
нии

Ф.И.О.
слушате
ля по
диплому

Место работы Должн
ость

1. Наумова
Анна
Вячеслав
овна

26.08.1
990

131-
336-
223
09

Среднее
специаль
ное

Учитель
Начальных
Классов С
Дополнител
ьной
Подготовко
й В Области
Иностранно
го Языка

71 ПА
0000602

24.06.200
9

Прокура
това

МКОУ
«Большескурат
овская СОШ»

Учитель

«Современные проблемы обновления содержания и методики преподавания учителей
истории и обществознания в условиях реализации ФГОС » (4.0 зач.ед., 144 час.)

№
п/
п

Ф.И.О.
слушате
ля

Дата
рожден
ия

СНИ
ЛС

Уровень
образова
ния

Квалифика
ция по
диплому

Серия,
номер
диплома
об
образова
нии

Дата
выдачи
диплома
об
образова
нии

Ф.И.О.
слушат
еля по
диплом
у

Место работы Должно
сть

1. Аношина
Татьяна
Николае
вна

17.01.1
980

062-
893-
350
85

Высшее История ВСВ
0766831

30.10.200
4

Аноши
на

МКОУ
«Большескурато
вская СОШ»

Учитель

		2023-08-31T17:05:18+0300
	Васильева Наталья Сергеевна